

CEL STRATEGICZNY 1.

WZMACNIANIE ATRAKCYJNOŚCI GOSPODARCZEJ MIASTA SIEMIATYCZE

Cele operacyjne:

1.1. Opracowanie systemu edukacji mieszkańców na potrzeby gospodarki opartej na wiedzy

W 2018 r., za wzorem lat ubiegłych podejmowano działania w zakresie poprawy jakości kształcenia dzieci i młodzieży zgodnie z wyzwaniem gospodarki opartej na wiedzy poprzez wsparcie finansowe i organizacyjne klubów i organizacji sportowych w ramach konkursów na zagospodarowanie czasu wolnego oraz organizację wypoczynku letniego.

Kontynuowano działalność Siemiatyckiego Uniwersytetu Dziecięcego. W ramach współpracy Politechniką Białostocką, raz w miesiącu wyjeżdżało średnio 45 uczniów klas IV-VI siemiatyckich szkół podstawowych na zajęcia popularyzujące naukę.

Miasto podpisało umowę dotyczącą realizacji projektu Podlaska Akademia Młodego Inżyniera (PAMI) na rok akademicki 2018/2019. Jest to pomysł na cykl zajęć dla młodzieży, rozwijających zainteresowania naukami ścisłymi, technicznymi i przyrodniczymi. Z projektu korzysta 26 uczniów klas VII i 35 uczniów klas VIII szkół podstawowych Miasta Siemiatycze. Uczniowie poznają zjawiska i procesy zachodzące w ich otoczeniu, m. in. procesy chemiczne w środowisku przyrodniczym, prawa mechaniki, technologii przetwórstwa i zastosowania tworzyw, sztucznej inteligencji.

Z rezerwy oświatowej pozyskano środki finansowe na zakup pomocy dydaktycznych do pracowni geograficznej, biologicznej, fizycznej i chemicznej do Szkoły Podstawowej Nr 1 w Siemiatyczach.

Zgłoszono wszystkie miejskie szkoły do OSE szerokopasmowego dostępu do Internetu.

Miasto przystąpiło do programu „Aktywna tablica”. W ramach projektu szkoły podstawowe zyskały tablice interaktywne z projektorami ultra krótkoogniskowymi. Całkowity koszt zakupu zamknął się kwotą ok. 35 000 zł. w tym dofinansowanie z budżetu państwa wyniosło ok. 80% wartości projektu.

Szkoły i przedszkola miejskie realizowały szeroki wachlarz zajęć pozalekcyjnych wpływających na poszerzenie horyzontów myślowych ale również wzmocnienie tężyzny fizycznej wśród uczniów i przedszkolaków.

W ramach konkursu na wsparcie finansowe przedsięwzięć z zakresu rozwoju sportu rozdysponowano 110 tys. zł, w tym: TS- 30 tys. zł (rozwój piłki ręcznej, wsparcie drużyny grającej w II lidze, oraz młodzieżowych drużyn młodzików, juniorów młodszych, juniorów) oraz Cresovia – 80 tys. zł (liga piłkarska 2018).

1.2. Rozwijanie postaw przedsiębiorczych wśród mieszkańców miasta

W urzędzie miasta nie funkcjonuje wydzielony punkt konsultacyjno-informacyjny pomagający w zakładaniu i prowadzeniu działalności gospodarczej. Zadania związane z realizacją działania wykonywane są przez pracowników Referatu Przedsiębiorczości, Promocji i Turystyki UM Siemiatycze. Liczba złożonych w Urzędzie Miasta wniosków o

Sprawozdanie z realizacji strategii rozwoju Miasta Siemiatycze,
pn. „Przedsiębiorcze i przyjazne Siemiatycze. Strategia rozwoju Miasta do 2020 roku”
za rok 2018

wpis do CEIDG w porównaniu do roku poprzedniego wzrosła o 73 wnioski. Według danych z CEIDG na koniec 2018 r. w CEIDG figurowało ok. 1040 podmiotów, które mają główne miejsce wykonywania działalności na terenie Siemiatycz.

W zakresie promocji przedsiębiorczości kontynuowano inicjatywę „Fundusze na lata 2014-2020. Przedsiębiorcy drogą mailową otrzymywali raporty o dostępnym wsparciu dla firm oraz informacje o organizowanych przez Urząd Miasta Siemiatycze spotkaniach i konsultacjach. Raporty wysyłane były co miesiąc do blisko 180 osób zainteresowanych.

Kontynuowano działania w zakresie indywidualnych konsultacji ze specjalistą ds. Funduszy Europejskich Głównego Punktu Informacyjnego Funduszy Europejskich, podczas których prezentowano główne założenia perspektywy finansowej oraz układ planowanych programów operacyjnych na lata 2014-2020. W 2018 r. odbyło się 27 godz. doradczych, skorzystało z nich 56 osób. W 2018 r. Miasta Siemiatycze, przystąpiło w charakterze partnera, do projektu Samorządu Województwa Podlaskiego pn. Podlaskie Centrum Produktu Lokalnego. Zadaniem PCPL jest promocja produktów lokalnych oraz realizacja polityki informacyjno-doradczej w przedmiotowym zakresie.

1.3. Poprawa atrakcyjności inwestycyjnej miasta

W roku 2018 oddano do użytkowania budynek zespołu lokali socjalnych przy ul. Armii Krajowej w Siemiatyczach. Budynek składa się z 12 lokali socjalnych o powierzchni od 20 do 32 m², w tym dwa lokale zostały przystosowane dla osób niepełnosprawnych.

Wykonano parkingi: przy ul. Sikorskiego parking na 9 stanowisk postojowych (w tym jedno dla osoby niepełnosprawnej) a przy ul. Sportowej w obrębie plaży miejskiej wykonano parking na 18 stanowisk z parkowaniem prostopadłym, w tym jedno dla osoby niepełnosprawnej oraz 11 stanowisk z parkowaniem równoległym.

Realizując zadania własne Miasto Siemiatycze nabyło do zasobu nieruchomości oznaczoną nr geod. 2246/8 o pow. 0,1635 ha, położoną przy ul. Górnej w Siemiatyczach, za kwotę 45.780,00 zł brutto z przeznaczeniem zgodnym z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego pod drogę.

Kształtowanie i prowadzenie polityki przestrzennej na terenie Miasta Siemiatycze realizowane było zgodnie z wymogami wynikającymi z ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, a jednocześnie, mając na względzie przystąpienie do II etapu konsultacji społecznych w ramach projektu: „Konsultacje dokumentów planistycznych w podlaskich gminach” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 - w sposób wykraczający poza wymogi ww. ustawy. II etap pogłębionych konsultacji społecznych w oczywisty sposób dotyczył dokumentu planistycznego wybranego do I etapu, który był realizowany w 2017 r, a mianowicie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Siemiatycze położonej między ulicami: Legionów Piłsudskiego, Szpitalną, 11 Listopada, Stefana Żeromskiego, Ogrodową i jej przedłużeniem do ul. Żeromskiego. Ponadto kontynuowane były prace nad opracowaniem miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych przy ul. Górnej, Armii Krajowej i Obrońców Warszawy i jednostkową zmianą studium uwarunkowań i kierunków

zagospodarowania przestrzennego miasta Siemiatycze dla terenów położonych przy ul. A. Krajowej i Obrońców Warszawy.

1.4. Kształtowanie wizerunku gospodarczego miasta

W ramach działań promujących miasto jako atrakcyjne miejsce do inwestowania (promocja w kraju i za granicą) prowadzono:

- promocję miasta w trakcie spotkań z przedstawicielami samorządów i środowisk biznesowych z kraju i z zagranicy (spotkania z przedstawicielami gmin partnerskich Etterbeek, Kobryń); przedstawiciele władz miasta oraz lokalnego biznesu wzięli udział w piętnastym spotkaniu klubu przedsiębiorców w Ambasadzie Rzeczypospolitej Polskiej we wrześniu 2018 r.
- promocję Siemiatycz w Internecie, prasie oraz w materiałach drukowanych, np. artykuł w Monitorze Biznesu niezależnym dodatku promocyjno-informacyjnym dystrybuowanym wraz z Rzeczpospolitą SYMBOL 2018 Nominacja Turystyka i Ekologia – „Siemiatycze są Przedsiębiorcze i Przyjazne”; artykuł w kwartalniku „Życie Regionów” dokumentującym najciekawsze działania władz samorządowych w całej Polsce, w marcowym numerze „Życia Regionów” ukazał się materiał poświęcony Siemiatyczom i prowadzonym inwestycjom miejskim.

Współpraca lokalnych przedsiębiorców z samorządem odbywała się poprzez:

- kontynuację realizacji programu Rodzina 5+, zachęcanie przedsiębiorców do udziału w programie w charakterze partnera; na koniec 2018 r. program wspierało 24 przedsiębiorców;
- realizację Programu Karta Seniora, zachęcanie przedsiębiorców do udziału w programie w charakterze partnera, na koniec 2018 roku Program wspierało 8 przedsiębiorców;
- włączenie biznesu lokalnego do promocji w ramach wydarzeń/eventów na zasadzie zaangażowania społecznego w wydarzenia promocyjne,

1.5. Grey economy – nowy obszar rozwoju miasta Siemiatycze

Starzejące się społeczeństwo Miasta Siemiatycze, mimo, iż na tym terenie proces ten przebiega łagodniej niż w gminach ościennych, stawia przed nami nowe wyzwania w zakresie grey economy. W lipcu 2018 r. Miasto Siemiatycze przystąpiło do realizacji Programu Karta Seniora skierowanego do mieszkańców Siemiatycz, którzy ukończyli 65 lat. Program ma na celu wspieranie seniorów poprzez promowanie pozytywnego wizerunku oraz zwiększenie aktywnego uczestnictwa seniorów w życiu społeczności Miasta Siemiatycze. Karta Seniora przysługuje osobom zamieszkującym na terenie miasta Siemiatycze, które ukończyły 65 lat. Karta przyznawana jest na wniosek. Karta Seniora upoważnia do 50% zniżki na zakup biletów wstępu na zajęcia i płatne wydarzenia organizowane przez jednostki organizacyjne miasta, 50% zniżki w opłatach za korzystanie z infrastruktury sportowo-rekreacyjnej miasta (np. sauny, hali widowiskowo-sportowej), bezpłatnych przejazdów autobusami komunikacji miejskiej na terenie Miasta Siemiatycze, zniżek oferowanych przez Partnerów Programu Karta Seniora. Regulamin Programu Karta Seniora zakłada możliwość zawierania porozumień z podmiotami, w tym z lokalnymi przedsiębiorcami. W 2018 roku złożonych zostało 215 wniosków, wydano 215 kart seniora. Na koniec 2018 roku Program wspierało 8 przedsiębiorców.

Sprawozdanie z realizacji strategii rozwoju Miasta Siemiatycze,
pn. „Przedsiębiorcze i przyjazne Siemiatycze. Strategia rozwoju Miasta do 2020 roku”
za rok 2018

W 2018r. Siemiatycki Ośrodek Kultury wzorem lat ubiegłych realizował szereg programów aktywizujących seniorów, w tym spotkania, wykłady, zajęcia edukacyjne, wyjazdy kulturalno integracyjne.

WSKAŹNIKI EFEKTÓW REALIZACJI CELU STRATEGICZNEGO 1:
WZMACNIANIE ATRAKCYJNOŚCI GOSPODARCZEJ MIASTA SIEMIATYCZE na
2018r.

- 1) Utworzenie Biura Studiów Podyplomowych i Kursów Zawodowych - nie utworzono
wartość bazowa: 0, wartość w 2018: 0, wartość oczekiwana: 1 (zadanie realizowane przez Zakład Doskonalenia Zawodowego na terenie miasta)
- 2) Opracowanie założeń ustawicznego kształcenia mieszkańców miasta (dokument) – nie podjęto działań: wartość bazowa: 0, wartość w 2018: 0, wartość oczekiwana: 1
- 3) Średnie wyniki sprawdzianów na koniec VI klasy szkoły podstawowej - (zlikwidowane egzaminy)
- 4) Średnie wyniki egzaminów gimnazjalnych w 2018r.
Humanistyczne (w. bazowa 63,9) (63%- 2017) 62% - wartość oczekiwana powyżej 65%
J. angielski (w. bazowa 63,8) (67% -2017) 62,3% - wartość oczekiwana powyżej 65%
Matematyka (w. bazowa 51,9) (49,5% -2017) 60,2 % - wartość oczekiwana powyżej 60%
- 5) Stworzenie punktu konsultacyjno -informacyjnego pomagającego w zakładaniu i prowadzeniu działalności gospodarczej – nie powołano (wartość bazowa: 0, wartość w 2018: 0, wartość oczekiwana: 1) zadanie realizowane przez Referat Przedsiębiorczości, Promocji i Turystyki w Urzędzie Miasta
- 6) Stworzenie programu rozwoju przedsiębiorczości w mieście - nie przyjęto:
(wartość bazowa: 0, wartość w 2018: 0, wartość oczekiwana: 1)
- 7) Stworzenie Biura doradcy inwestycyjnego – nie utworzono (wartość bazowa: 0, wartość w 2018: 0, wartość oczekiwana: 1)
- 8) Stopa bezrobocia (na terenie powiatu siemiatyckiego - wartość bazowa: 16,2%, wartość w 2018: 4,37% (7,1% powiat) na terenie Miasta Siemiatycze, (4,54% - 2017) wartość oczekiwana: 14%,
- 9) Wskaźnik aktywności gospodarczej mieszkańców – liczba firm na 10 tys. mieszkańców - wartość bazowa: 832, wartość w 2017: 854, w 2018r. – brak danych GUS, wartość oczekiwana: 900.

CEL STRATEGICZNY 2.

ZAPEWNIENIE WYSOKIEGO STANDARDU ŻYCIA LOKALNEJ SPOŁECZNOŚCI

Cele operacyjne:

2.1. Poprawa bezpieczeństwa społecznego

W ramach działania dotyczącego wspieranie procesu integracji rodzin w sytuacji kryzysowej, zagrożonych wykluczeniem MOPS przy współpracy z Białostocką Fundacją Kształcenia Kadr w 2018r pozyskał środki zewnętrzne na realizację projektu „Dla Siemiatycz Razem”. Projekt współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej. Celem głównym projektu jest podniesienie aktywności 44 mieszkańców miasta Siemiatycze zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym przy wykorzystaniu instrumentów aktywnej integracji. Całkowita wartość projektu to 439.676,90zł, dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego wynosi 417.693,04zł, wkład własny 8957,10zł, wkład partner projektu 13.026,76zł.

Rozwój pomocy osobom uzależnionym i rodzinom w 2018 r. wiązał się głównie z:

1. poradnictwem i terapiami dla mieszkańców Siemiatycz w punkcie konsultacyjnym ds. uzależnień. - w 2018 r. odbyło się 143 konsultacji
2. Zajęcia terapeutyczne dla osób uzależnionych oraz rodzin z problemem alkoholowym i narkotykowym realizowane przez certyfikowanego specjalistę terapii uzależnień w Punkcie- w 2018 r. odbyło się 217 spotkań
3. Intensyfikacja działań w zakresie rozpatrywania wniosków o skierowanie na leczenie oraz motywowanie do podjęcia leczenia odwykowego prowadzona przez Miejską Komisję Rozwiązywania problemów Alkoholowych- komisja skierowała 81 zaproszeń
4. Aktywne uczestnictwo w gminnym systemie przeciwdziałania przemocy w rodzinie poprzez współpracę z Zespołem Interdyscyplinarnym i Grupą Roboczą Niebieskich Kart- W 2018 r. założono 73 niebieskich kart na terenie miasta Siemiatycze którymi objęto 59 rodzin.

W ramach działania dotyczącego rozbudowy zintegrowanego systemu monitorowania bezpieczeństwa publicznego w 2018 r. opracowano dokumentację techniczną wizyjnego monitoringu na terenie Miasta Siemiatycze. Projekt zakłada rozmieszczenie kamer w taki sposób, aby obserwować jak największy obszar miasta z uwzględnieniem punktów newralgicznych takich jak skrzyżowania, główne ciągi drogowe, przejścia dla pieszych, elewacje budynków zlokalizowanych w pobliżu. Kamery montowane będą na słupach (latarnie i słupy energetyczne) oraz na elewacjach budynków, **w 23 lokalizacjach**

W zakresie rozwoju form współpracy pomiędzy rodziną, szkołą a podmiotami odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo w mieście w 2018r. prowadzono zajęcia warsztatowe dotyczące zwiększenia umiejętności interpersonalnych i radzenie sobie w sytuacji nacisku grupy rówieśniczej na używanie alkoholu i innych środków psychoaktywnych. W 2018 r. odbyły się:

- 26 spotkania edukacyjne z młodzieżą szkolną w których uczestniczyło łącznie 532 uczniów w których uczestniczyło łącznie 702 uczniów, 3 spotkania edukacyjne w 3 przedszkolach miejskich z dziećmi sześciolletnimi - ok. 200 dzieci, 4 wywiadówki profilaktyczne łączone z edukacją kadry

W zakresie profilaktyki i promocji zdrowia oraz upowszechniania zachowań prozdrowotnych wśród wszystkich grup wiekowych mieszkańców, wspierano przedsięwzięcia profilaktyczne skierowane do grup rówieśniczych, o charakterze rozrywkowym, sportowym itp. dla dzieci i młodzieży w szczególności sposób eksponujący szkodliwość alkoholu, narkotyków oraz „dopalaczy” (spektakle, zawody sportowe, festyny, konkursy, imprezy tematyczne, itp.)

2.3. Integracja środowisk i wzrost jakości kapitału społecznego

Wypracowane w poprzednich latach formy współpracy z mieszkańcami miasta w tym, system SMS, informacja na telebimie, skrzynki-Pomysł na Siemiatycze, czy platforma Naprawmy to w 2018 r. zostały utrzymane i z powodzeniem wykorzystywane w codziennych kontaktach z siemiatyczanami. Kontynuowano cykliczne spotkania Burmistrza Miasta Siemiatycze z Klubem Seniora, słuchaczami Uniwersytetu III Wieku, z Młodzieżową Radą Miasta, z przedsiębiorcami. Odbyły się m.in. spotkania konsultacyjne z mieszkańcami dotyczące projektu „Słoneczne dachy Miasta Siemiatycze” czy też dotyczące współpracy z organizacjami pozarządowymi.

Jak co roku przeprowadzono badanie monitorowania poziomu satysfakcji klienta z usług świadczonych przez Urząd Miasta Siemiatycze. Badanie odbyło się z wykorzystaniem anonimowej ankiety wśród osób załatwiających sprawy w urzędzie. Opinie klientów Urzędu Miasta Siemiatycze były cenną wskazówką w jaki sposób doskonaląc pracę, by odpowiadała na nowe potrzeby i wymagania interesantów. 100 procent klientów wyraziło zadowolenie z pracy urzędu.

W zakresie działania dotyczącego zwiększenia wiedzy mieszkańców na temat historii, kultury, walorów turystycznych i gospodarczych gminy poprzez organizację konkursów dla różnych grup wiekowych były organizowane lub współorganizowane konkursy mające na celu propagowanie lokalnej historii, tradycji i kultury, przeglądy, turnieje, spotkania w ramach Przystanku Historia, festiwale.

Miasto Siemiatycze w 2018 r. podobnie jak w latach poprzednich aktywnie wspierało lokalne organizacje pozarządowe z terenu miasta. Kontynuowano działania w zakresie promocji na stronie internetowej, informacji i edukacji jak również wspierano organizacje w przygotowywaniu i rozliczaniu wniosków o dotacje – pracownicy referatu udzielili bezpośredniego wsparcia Siemiatyckiemu Stowarzyszeniu Abstynentów IGNIS w realizacji projektu dotyczącego przebudowy Domu Rycerza oraz przygotowania wniosku o płatność. Na podstawie umowy partnerskiej Miasto Siemiatycze współpracowało również ze Stowarzyszeniem Przyjaciół Szkoły Muzycznej „WOKALIZA” w związku z realizacją projektu na zakup nagłośnienia plenerowego oraz instrumentów muzycznych.

W oparciu o współpracę miasta z organizacjami pozarządowymi w 2018 roku przeprowadzona została ocena realizacji Modelu Komunikacji samorządu Miasta Siemiatycze i organizacji pozarządowych działających na terenie Miasta w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2018 r. Ankieta przeprowadzona wśród mieszkańców wykazała, że głównymi źródłami informacji na temat form współpracy samorządu z organizacjami pozarządowymi w Siemiatyczach są: strona internetowa Miasta, tablica informacyjna w Urzędzie Miasta Siemiatycze oraz spotkania organizowane przez samo-rząd i organizacje pozarządowe. Wśród

Sprawozdanie z realizacji strategii rozwoju Miasta Siemiatycze,
pn. „Przedsiębiorcze i przyjazne Siemiatycze. Strategia rozwoju Miasta do 2020 roku”
za rok 2018

działań, które powinien podjąć samorząd, aby znacząco poprawić jakość i praktyczną skuteczność współpracy z organizacjami pozarządowymi znalazła się propozycja prze-prowadzenia pikniku organizacji pozarządowych nie tylko w okresie letnim, ale także zimowym.

2018 rok obfitował w imprezy kulturalne, konkursy, festyny, zawody sportowe, projekty spełniające rolę reklamową i integracyjną, budowanie więzi między mieszkańcami:

W 2018 r. Miasto włączyło się w ogólnopolskie obchody 100 rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. Kronika wydarzeń “Siemiatycze dla Niepodległej” została umieszczona na stronie internetowej Miasta Siemiatycze. Zorganizowano także Siemiatycki Dzień Samowystarczalności Energetycznej w ramach którego odbyły się pokazy naukowe i eksperymenty poświęcone najnowszym materiałom i technologiom w zakresie odnawialnych źródeł energii Ponadto przeprowadzono I Siemiatycki Festiwal Podróżniczy Festiwal ODYSEJA Publiczność wysłuchała podróżniczych opowieści siedmiu prelegentów, którzy opowiadali m.in. o kolumbijskich bezdrożach, życiu na środku Pacyfiku, Kenii i Tanzanii, Indonezji i Mongolii. Największym zainteresowaniem cieszyła się historia gościa specjalnego Jaśka Meli, który wspominał swoje wyprawy na Biegun Północny. Jak co roku na miejskiej plaży uruchomiono Plenerowe Lato Filmowe – Siemiatyckie Kino pod Gwiazdami. W mieście zawitał Naukobus Centrum Nauki Kopernik -- objazdowa wystawa Centrum Nauki Kopernik oraz Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego. Naukobus odwiedziło ponad ok. 450 mieszkańców Siemiatycz i okolic.

Kolejny już rok Siemiatycze uczestniczyły w Tygodniu Zrównoważonego Rozwoju, ogólnoeuropejskiej akcji, której istotnym elementem jest Dzień bez Samochodu. 22 września zorganizowany został Dzień bez Samochodu połączony z akcją Sprzątania Świata. W mieście porządkowane były tereny zielone, okoliczne lasy i ulice osiedlowe. Spotkanie było dobrą okazją do symbolicznego przecięcia wstęgi i oddania wiaty do użytku mieszkańców Siemiatycz. Za podjęta inicjatywę Siemiatycze zostały wyróżnione przez Ministerstwo Infrastruktury. Siemiatycze były jedną z 5 miejscowości w województwie podlaskim i 160 w kraju, które włączyły się w kampanię Ministerstwa Infrastruktury w 2018 r.

2.4. Rozwój kulturowy miasta Siemiatycze

W 2018r. Siemiatycki Ośrodek Kultury podejmowały szereg działań w ramach ochrony dziedzictwa kulturowego w tym min. Przegląd Kapel Ludowych, Wystawa Rękodzieła Ludowego twórców ludowych, Kiermasz Wielkanocny i Bożonarodzeniowy, warsztaty Rękodzieła Ludowego, Obchody Świąt Państwowych i kościelnych;

Sukcesywnie rozwijano strategiczne imprezy promujące Miasto Siemiatycze, które skupiły dużą ilość turystów z różnych stron Polski. Działania artystyczne kontynuowane są z lat poprzednich, natomiast koncerty proponują każdego roku innego wykonawcę polskiej estrady, wśród nich należy wymienić min. : - Orszak Trzech Króli - Muzyczna Strona Siemiatycz, Lato z Radiem w ramach Dni Siemiatycz, Międzynarodowy Festiwal Kultura Bez Granic, Siemiatycze Blues Rock Festiwal, - Międzynarodowy i Ogólnopolski Turniej Tańców Polskich „O podlaska szyszkę”, Plenerowe Lato Filmowe – Siemiatyckie Kino pod Gwiazdami, Organizacja biegu ulicznego VI Siemiatycka Wieczorna Dycha, Organizacja zawodów rowerowych MTB z cyklu Maratony Kresowe, Organizacja Siemiatyckiego Złotu

Sprawozdanie z realizacji strategii rozwoju Miasta Siemiatycze,
pn. „Przedsiębiorcze i przyjazne Siemiatycze. Strategia rozwoju Miasta do 2020 roku”
za rok 2018

Morsów. W 2018r. zorganizowano szereg imprez podkreślających różnorodność kulturową miasta Siemiatycze.

**WSKAŹNIKI EFEKTÓW REALIZACJI CELU STRATEGICZNEGO 2:
ZAPEWNIENIE WYSOKIEGO STANDARDU ŻYCIA LOKALNEJ
SPOŁECZNOŚCI na 2018r.**

1. Saldo migracji : wartość bazowa: -103, wartość 2018: -149 (-68 – 2017) , wartość oczekiwana: -50
1. Ocena stopnia zadowolenia mieszkańców z życia w mieście Siemiatycze (na podstawie badań ankietowych) wartość bazowa – 57,83%, wartość w 2018r. : 77% ankietowanych żyje się w Siemiatyczach dobrze lub bardzo dobrze; 15% udzieliło odpowiedzi „ani dobrze ani źle”, 6% - „słabo”, a 3% - „bardzo źle”. , wartość oczekiwana: 70%,
2. Powołanie Centrum Integracji Społecznej, wartość bazowa - 0, wartość w 2018r. -0, wartość oczekiwana: 1,
3. Utworzenie Ośrodka Interwencji Kryzysowej (w partnerstwie ze Starostwem Powiatowym) wartość bazowa: 0, wartość 2018: 0, wartość oczekiwana: 1
4. Ocena stopnia poinformowania o decyzjach podejmowanych przez władze miasta (na podstawie badań ankietowych) wartość bazowa: 21,69% , wartość 2018: 64% - odpowiedni i zadowalający, 28 % - „ani dobry ani zły”, 8% - „zły” , wartość oczekiwana: 45%
5. Organizacja dni otwartych w Urzędzie : wartość bazowa - 0, wartość w 2018r. 0 wartość oczekiwana 1-2 razy w roku

STRATEGICZNY 3.

WSPIERANIE ROZWOJU TURYSTYKI POPRZEZ EFEKTYWNE WYKORZYSTANIE ZASOBÓW GEOGRAFICZNO-PRZYRODNICZYCH MIASTA SIEMIATYCZE

Cele operacyjne:

3.1. Rozwój infrastruktury turystyczno-rekreacyjnej miasta

W październiku 2018 r. została podpisana umowa z firmą ZAB-BUD na Budowę krytej pływalni sportowo-rekreacyjnej w ramach Międzynarodowego Centrum Edukacji Ekologicznej Wschód-Zachód w Siemiatyczach. Wartość inwestycji wynosi 28.290.000 zł brutto. Planowany termin zakończenia prac i oddania do użytkowania obiektu to 15.10.2020r. W skład pływalni, która powstanie przy ul. Świętojańskiej wejdą: basen sportowy z sześcioma torami, basen rekreacyjny, wodny plac zabaw dla dzieci z atrakcjami wodnymi, dwie wanny z hydromasażem, zespół saunowy z przestrzenią do odpoczynku. Trzy kondygnacje budynku (w tym jedna podziemna) obejmą powierzchnię ponad 2 tys. m². Obiekt, jako Międzynarodowe Centrum Edukacji Ekologicznej Wschód-Zachód, będzie miał technologicznie zaawansowane rozwiązania, związane z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii – słonecznej, geotermalnej czy odpadowej. Będzie przykładem modelowego budynku niskoenergetycznego.

Opracowywano dokumentację dot. projektu rewitalizacyjnego obejmującego przebudowę i nadanie nowych funkcji społeczno-gospodarczych terenów amfiteatru, targowiska (tzw. Manhattanu”) oraz parkingu za nim.

Wybudowano 636 mb ścieżki pieszo-rowerowej przy ul. Świerkowej.

Przy ul. Sportowej w obrębie plaży miejskiej wykonano parkingi: 18 stanowisk z parkowaniem prostopadłym, w tym jedno dla osoby niepełnosprawnej oraz 11 stanowisk z parkowaniem równoległym.

Dzięki pozyskaniu środków z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020, zrealizowano zadanie pn.: Nasadzenie roślinności i budowa chodnika w ramach projektu „Poprawa jakości środowiska miejskiego w Siemiatyczach”. Inwestycja objęła swym zakresem powierzchnię 51 381 m².

Kolejną inwestycją miejską poprawiającą estetykę terenów miejskich była „Budowa drewnianej wiaty oraz infrastruktury komunikacyjnej w ramach zagospodarowania północnego nabrzeża Zalewu nr 2 w Siemiatyczach”. Budowa została zrealizowana w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Dzięki inwestycji pn.: Dostawa i montaż fontanny pływającej na zalewie w Siemiatyczach w ramach projektu „Poprawa jakości środowiska miejskiego w Siemiatyczach Siemiatycze zyskały nową ciekawą atrakcję w postaci zestawu 8 fontann pływających na Zalewie nr 1 w Siemiatyczach. W skład zestawu wchodzi 8 dysz jednostrumieniowych, wyrzucających wodę na wysokość do 24 m, oświetlonych kolorowymi lampami typu LED.

Budowa ogólnodostępnej, niekomercyjnej infrastruktury rekreacyjnej – zielonego skweru przy ul. Andersa w Siemiatyczach”. Realizacja zadania polegała na wyznaczeniu ciągów

pieszych oraz miejsc wypoczynku dla pieszych oraz rowerzystów, poprzez budowę ścieżki rowerowej połączonej z chodnikami oraz utwardzonych powierzchni przeznaczonych na wypoczynek z posadowieniem: ławek z oparciami, siedzisk wraz z murkami, stojaków na rowery, koszy na śmieci oraz montażem oświetlenia w murkach i wolnostojących lampach. Przy skwerze na ulicy Andersa zamontowano stację do samodzielnej naprawy rowerów. Stacja wyposażona jest w zestaw narzędzi takich jak wkrętaki, klucze, łyżki do opon, pompkę rowerową, służące do bieżących napraw rowerów, jak również innych pojazdów jak hulajnogi, deski czy wrotki.

Na Placu Jana Pawła II i przy ulicy Nadrzecznej zostały ustawione ławki, na których dzięki zainstalowanym panelom fotowoltaicznym można naładować telefon, czy też posłuchać muzyki z własnego odtwarzacza poprzez głośniki wbudowane w ławce.

3.2. Rozwój infrastruktury z zakresu kultury

Opracowywano dokumentację dot. projektu rewitalizacyjnego obejmującego przebudowę i nadanie nowych funkcji społeczno-gospodarczych terenów amfiteatru, targowiska (tzw. Manhattanu) oraz parkingu za nim. Wartość projektu to około 12 mln zł, dofinansowanie 10 mln zł.

Zakończono realizację zadania „Czytam, więc jestem - Biblioteka nowoczesna formą i stała treścią”. Zadanie wykonano w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa operatorem jest Instytut Książki. Powierzchnia użytkowa biblioteki wzrosła o 80 m², co wpłynęło na lepszą organizację przestrzeni dla czytelników oraz zdecydowaną poprawę warunków pracy bibliotekarzy i pozostałych pracowników. Całkowity koszt zadania wyniósł 1 601 563,88 zł w tym dofinansowanie w wysokości 1 136 814 zł.

3.4. Działania promujące Siemiatycze jako miejsce atrakcyjne turystycznie

Promocja Miasta Siemiatycze jako atrakcyjnego turystycznie odbywała się sukcesywnie przez cały rok. W promocję zaangażowane były niemal wszystkie jednostki organizacyjne miasta z Siemiatyckim Ośrodkiem Kultury i Miejskim Ośrodkiem Sportu i Rekreacji na czele. Wśród wydarzeń i akcji niepowtarzalnych należy wymienić min. Realizację projektu „Organizacja letnich wydarzeń promocyjno-integracyjnych...” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020., opracowanie publikacji pn. Miasto Siemiatycze promującej potencjał Siemiatycz, w formie 100 stronicowego albumu w twardej oprawie, Akcję promocyjną w radio realizowaną na antenie radiowej RMF FM Max, która to rozgłośnia relacjonowała koncerty z trasy koncertowej Lata #naMaxxxa czy chociażby ubiegłoroczny udział Miasta Siemiatycze w krajowym Konkursie Ekologicznym “EKOJANOSIK – Zielona Wstęga Polski”. Miasto Siemiatycze wyróżniono za inicjatywy mające istotny wpływ na poprawę oraz stan środowiska naturalnego regionu, a także zwiększenie świadomości ekologicznej mieszkańców. Siemiatycze uczestniczyły także aktywnie w kampanii Związku Miast Polskich pod hasłem SAM URZĄDZAJ SWOJE MIASTO. W kampanię Miasto Siemiatycze włączyło się z hasłem “SAM URZĄDZAJ SIEMIATYCZE – CAŁE MIASTO TO TWÓJ DOM”. Głównym celem kampanii było zwiększenie świadomości na temat roli

Sprawozdanie z realizacji strategii rozwoju Miasta Siemiatycze,
pn. „Przedsiębiorcze i przyjazne Siemiatycze. Strategia rozwoju Miasta do 2020 roku”
za rok 2018

samorządu terytorialnego, a także budowanie wizerunku samorządu lokalnego jako dobrze funkcjonującego organizmu działającego dla dobra swoich mieszkańców.

W 2018r. Burmistrz Miasta objął swoim patronatem ważne wydarzenia promocyjne organizowane przez zewnętrzne organizacje i instytucje. Miasto Siemiatycze było również współorganizatorem imprez, np. Towarzyskich Zawodów Wędkarskich O Puchar Burmistrz Miasta Siemiatycze, benefis Klubu Literackiego, projekt „Od młodzieży do młodzieży” organizowany przez Młodzieżową Radę Miasta Siemiatycze, Marsz dla Życia i Rodziny organizowany przez siemiatycki oddział Akcji Katolickiej.

**WSKAŹNIKI EFEKTÓW REALIZACJI CELU STRATEGICZNEGO 3:
WSPIERANIE ROZWOJU TURYSTYKI POPRZEZ EFEKTYWNE
WYKORZYSTANIE ZASOBÓW GEOGRAFICZNO-PRZYRODNICZYCH
MIASTA SIEMIATYCZE na 2018 r.**

1. Budowa pływalni miejskiej: wartość bazowa: 0, wartość w 2018: 0, wartość oczekiwana: 1,
2. Liczba udzielonych noclegów w obiektach noclegowych: wartość bazowa: 9691, wartość w 2018: 12656 , wartość oczekiwana: 12000
3. Czytelnicy biblioteki publicznej na 1000 ludności: wartość bazowa: 190, wartość w 2018: 202,2 (w 2017: 180) ; wartość oczekiwana: 220,
4. Wypożyczenia księgozbioru na 1 czytelnika rocznie : wartość bazowa: 20, wartość w 2018: 13,48, wartość oczekiwana:21,
5. Liczba osób korzystających w okresie letnim z oferty Punktu Informacji Turystycznej wartość bazowa: 350 , wartość w 2018: 5959 (w 2017: 3333) , wartość oczekiwana: 600,

CEL STRATEGICZNY 4.

KSZTAŁTOWANIE GOSPODARKI NISKOEMISYJNEJ W MIEŚCIE SIEMIATYCZE

Cele operacyjne:

4.1. Opracowanie planu działań na rzecz ograniczania emisji zanieczyszczeń, efektywności energetycznej i wykorzystania odnawialnych źródeł energii w mieście Siemiatycze.

Zawarte w 2017 r. porozumienie w zakresie utworzenia Klastra Energii przyczyniło się do wypracowania koncepcji zabezpieczenia energetycznego Miasta Siemiatycze. Rolę tą spełnia Strategia Siemiatyckiego Klastra Energii, która zawiera w sobie analizę zapotrzebowania na energię w ramach Klastra, analizę prognoz w tym temacie i zapotrzebowania, analizę planowanych inwestycji związanych z zabezpieczeniem energetycznym członków klastra oraz ich potencjalnego wpływu na sytuację energetyczną członków klastra. W 2018 roku Zaktualizowano dokumenty: „Strategia Siemiatyckiego Klastra Energii” oraz „Bilans energetyczny Siemiatyckiego Klastra Energii” w których ujęto aktualnie podejmowane i planowane w najbliższym czasie inicjatywy zmierzające do zabezpieczenia energetycznego miasta Siemiatycze

W ramach działania polegającego na budowaniu świadomości mieszkańców miasta w zakresie potrzeby i korzyści ograniczania emisji zanieczyszczeń, oszczędzania energii i wykorzystania odnawialnych źródeł energii w 2018r. zrealizowano projekt, pt. OZE w mojej miejscowości. W ramach projektu w szkołach podstawowych zorganizowano lekcje poświęcone odnawialnym źródłom energii i ich zastosowaniu w życiu codziennym. W czerwcu w mieście zamontowane zostały ławki solarne, szkoły zorganizowały także dodatkowe lekcje plenerowe, podczas których uczniowie poszerzyli swoją wiedzę nt. zastosowania OZE w nowych technologiach funkcjonujących na terenie miasta.

Kolejną inicjatywą godną podkreślenia była organizacja Dnia bez Samochodu i Sprzątanie Świata.

4.2. Modernizacja budynków w kontekście efektywności energetycznej i odnawialnych źródeł energii.

Opracowano dokumentację projektową pogłębionej termomodernizacji budynku Gimnazjum Publicznego Nr 1 przy ul. Świętojańskiej 25 w Siemiatyczach oraz adaptacji pomieszczeń budynku na potrzeby szkoły muzycznej. W ramach planowanych prac przewidziano docieplenie ścian i stropodachu, wymianę drewnianej stolarki okiennej, wymianę starego kotła na paliwo gazowe, modernizację instalacji co, modernizację oświetlenia, budowę wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła, montaż paneli fotowoltaicznych i solarnych

W 2018r. zakończono termomodernizację budynku Siemiatyckiego Ośrodka Kultury”, w ramach Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020. Celem podjętych w zadaniu działań jest oszczędność energii cieplnej. Zakres projektu obejmował: - docieplenie ścian zewnętrznych budynku, - docieplenie stropodachu, wymianę okien, -

Sprawozdanie z realizacji strategii rozwoju Miasta Siemiatycze,
pn. „Przedsiębiorcze i przyjazne Siemiatycze. Strategia rozwoju Miasta do 2020 roku”
za rok 2018

wymianę przeszkleń z pustaków szklanych, - wymianę starych drzwi zewnętrznych, - modernizację systemu c.w.u., - modernizację systemu grzewczego, - modernizację oświetlenia.

W ramach projektu na dachu budynku zamontowano 10 paneli fotowoltaicznych przekształcających energię słoneczną w energię elektryczną wykorzystywaną na potrzeby własne Ośrodka Kultury.

W ramach projektu „Czyste powietrze nad Siemiatyczami – wymiana kotłów c.o.” realizowanego poprzez zamówienie publiczne, pod nazwą: „Dostawa i montaż kotłów na paliwo gazowe w budynkach mieszkalnych położonych na terenie Miasta Siemiatycze”, wymieniono na rzecz mieszkańców miasta 30 szt. zużytych, nieekonomicznych i nieekologicznych kotłów centralnego ogrzewania na nowoczesne, oszczędne i niskoemisyjne kotły kondensacyjne na paliwo gazowe.

- Złożono dwa projekty obejmujące działania poprawiające efektywność energetyczną i obniżenie kosztów zużycia prądu w Szkole Podstawowej nr 3 i w budynku edukacyjnym przy ul. Świętojańskiej 25 (obecnie gimnazjum). Przedmiotowe projekty zakładają m.in.: docieplenie ścian zewnętrznych, stropodachów, wymianę okien oraz stolarki drzwiowej, instalację central wentylacyjnych z odzyskiem ciepła, modernizację oświetlenia.

- Przygotowywano dokumentację projektową do pozyskania środków na:

1. projekt obejmujący dofinansowanie instalacji fotowoltaicznych na budynkach mieszkalnych – Złożenie wniosku zaplanowano na jesień 2019. Ewentualna realizacja rozpocznie się prawdopodobnie w 2021 roku.
2. Projekt dot. montażu instalacji fotowoltaicznych na 8 obiektach użyteczności publicznej tj.: Gimnazjum Publiczne Nr 1, Hala Widowiskowo-Sportowa, Przedszkole Nr 1, Szkoła Podstawowa Nr 1, Przedszkole Nr 3, Przedszkole Nr 5, Szkoła Podstawowa Nr 3, Urząd Miasta Siemiatycze. Złożenie wniosku z końcem maja 2019. Ewentualna realizacja zaplanowana jest na lata 2020/2021. Koszt montażu instalacji szacowany jest na ok 1 785 000,00 zł, łączna moc instalacji 272,5 kWp.

**WSKAŹNIKI EFEKTÓW REALIZACJI CELU STRATEGICZNEGO 4:
KSZTAŁTOWANIE GOSPODARKI NISKOEMISYJNEJ W MIEŚCIE
SIEMIATYCZE w roku 2018**

1. Opracowanie koncepcji zabezpieczenia energetycznego gminy: wartość bazowa: 0, wartość w 2018: 1, wartość oczekiwana: 1,
2. Opracowanie i wdrożenie programu promocji oszczędzania energii: wartość bazowa: 0, wartość w 2018: 0, wartość oczekiwana: 1,
3. Inicjatywy na rzecz budowania świadomości mieszkańców w zakresie potrzeby i korzyści ograniczania emisji zanieczyszczeń wartość bazowa: 0, wartość w 2018: 2, wartość oczekiwana: 1,